## De sumptu. recupe.

## fo. Excir.

arbitro. vt. ff. de arb. nō distin guemus: s. cū qui dā. et tu-  
tore. vt insti. de excu. tu. s. ic. ppter. et in ordine iudicij. vt  
ff. de lib. cā. l. si pariter. et s. curatore. vt. ff. de cura. exi-  
lio. et facit. s. de decre. dec. l. fi.

### C. de sumptuum recuperatione.

citia creationē fieri debere: sed  
estimatione vera et commodo  
reipublice.

**C** De sumptuum recuperatione.  
**E** lect⁹ qdī excusationē re-  
cupera sumpt⁹ qdī facit in lite  
ab eo qui eū noiauit. h. d. B.

Impa. Gordia.

**M** Unerib⁹ cl-  
uilib⁹ nō fū  
geris qdī pso-  
nis mādant  
si qnq̄ fil-  
os incolu-  
mes habe-  
as. at si cōtra id p̄iuvilegiū ad  
munus fatigādi tui cā quida-  
te deuocauerint: tuq̄ appella-  
tionē in p̄posita securitatem re-  
portaueris: a noiaitoribus sum-  
ptus quos in litem feceris re-  
cuperasib⁹.

**C** Si post creationem  
qdī deceaserit.

**C** Onus subeudi mūera non  
trāsit ad heredes mortuo p̄fe.  
Bar.

Impa. Augu.

**S** I āte dī subeū  
di' honoris atq̄  
muneris p̄ tu⁹  
defunct⁹ est: con-  
ueniri eo nomine  
heredes ei⁹ non  
opoiterē preses prouincie mi-  
nime ambiget.

**C** De tabularijs scri-  
bile / logographio et  
censualib⁹.

**M** Une  
ribus  
qnc.  
dic ve  
s. qui  
nume. li. l. iii.  
r **C** Initposita. qdī  
facere debes. vt. C  
de ap. l. cives.

**C** Recuperabis  
p officiū iudicis vt  
hic. et. ff. deya. mu.  
li. s. sed si p calum-  
nia. et ff. de decu. l.  
iij. et ar. ff. de excu. tu.  
l. seuerit. et s. d. epi.  
et cle. om̄s qui. i. fi.  
et ff. de iudic. eū qdī  
et semp̄ dic proba-  
ri eū quātitatē  
sacramēto repe-  
tis. vt. C. d. iudi. p  
perandū. s. sināt.  
et l. sancimus. fa-  
cta taxatione p̄i⁹  
a iudice. vt in aut.  
de iudi. s. opoter.  
col. vi.

**C** Si post crea-  
tionē. r. s. si post  
creationem: aī si  
an. et tunc subau-  
di. s. honorē susce-  
ptu. vt i. tex. si post  
crea. cc.

**S** I āte  
sube-  
undi  
a se  
patre  
electo. si aīt dicas  
a te filio: tunc disti-  
gue vt. s. de peric.  
suc. pal. i.

**C** Nō oportere.  
nulli dies per app.  
ipsius dilata fue-  
rit: tunc appella.  
pēdere deceaserit.

quia tūc distinguit honor ut nō tenetur heres. p̄seq. vt. s  
si pen. ap. l. si a decurionatu. a munere: tūc sic. ppter peri-  
culū mediū t̄pis. vt in contrarijs. s. de excu. tu. l. quāq. et ff.  
si tu. vel cul. l. i. et s. i. et s. pen. ap. l. i. i. f. Vnde forte idē in ho-  
nore etiam si recipit. interstit.

**C** De adulterio. r. Qui scribūt predictos nosatos ad

munera et honores et tributa soluta sunt tabularijs qdī faci-

endis publicis instrumētis publice presumt in singulis

ciuitatibus: hi quoq̄ nominātur librarij: vt hic. et ff. de re.

w. l. si librarius. et tabelliones. vt in aut. de tabel. col. iii.

et catholiciam. et sic potest accipi. s. de bo. proscript. l. si

## Liber Decimus

quis post. s. si. licet alio modo obli exponatur. als scribe dicatur q. circa pncipē vel alios magnos indices actis gestis cohibet deputati sunt. hi hanc vocant scriptores notarii libellales memoriales pragmatales epistolares exceptores. vt. C. de appell. pncipimus. q. l. in offerendis.

**Z**ogographi qui publicis rationibus describendis deputati sunt. et dicuntur a graphos qd est scriptura et logos ratio: qd scribunt leges et ratios publicas. et hi quoq nūc rari apellant. vt. i. t. i. l. diuus. plerung ta mervnū. p. alfonso nūme ponit. Item sūt cēsiales qd scribunt cēsum: vt. hic et. l. q. unq. qd sunt species sub logographis. Sūt et aliū vt. i. l. f. i. C. qui po. i. p. g. l. p. e.

**A**ll. tabularis decim. nota expone vt. in rub. b. Officio. s. alio et facit. l. f. i. et. l. q. mili. nō pos. l. omnes. et. l. auf. d. mā. p. r. s. f. col. i. j. et. l. de muri. l. i. et. l. eter nam.

**Q** uiciq. ministro. i. scribendo censui. d. Chabat. imo reuocat ad curia. vt. l. f. i. et. l. s. de decu. l. vniuersos. et. l. q. derelica. et. l. exem

plo. qd sunt cētra. So. bh reuocat. sed dignitatis progratiua nō vlt in evitadis tormentis si de sua scriptura fuerit dubitatio: vt. hic subiicit. et. l. de fal. si qd. et. crediteius dico: vt. ibi. et. in auf. de f. instru. s. si vero. nūli in casu: vt. in aut. de here. et. fal. s. si vero absunt.

**G** enerali. solidis. i. singulis. f. Seruitut. libertus ergo potest esse. vt. l. deser. reipu. m. a. l. fina. quare ergo dicuntur serui publici. Rn. quia ex eoū stipulatiōe queratur vt ex stipulatione serui maxime his qui non possunt stipulari. vt. f. rem. pu. sal. fo. l. i. j. et. i. u. et. a. l. a. seruēdo nō seruando dicuntur serui. vt. in l. i. de iur. per. s. i. Itē non possunt eē decuriones: liōce et. sicq. neq. aduocati. et. l. s. de decu. vniuersos: licet in tuisca tabula: male serueretur. Itē hec ola in scribis et similibus scriptoriū an lebus. an aut. debeat scire leges. videtur qd sic ne facientes ges scilicet cōtractus pena subeant. vt. l. s. de sac. san. cc. l. iu. debet. bennus. et. de eunuchs. l. f. i. et. l. y. tne. ad suū patro. l. i. Itē

## De tabularis.

no. qd per se non p. alium cōficiunt: nisi in ciuitate cōstantino. in qua etiam est speciale ut eadē charta fiat. p. col. lum. vt. in auf. de tabel. Itē cedo instrumētois est vt p. monē imperatoris et annus imperii. sedo nomē consulis et annus consulatus. tertio mēs et dies. quarto dies cōstitutatis facie si hoc sit de consuendis. quinto series. sexto locus. septimo subscriptio testu. et cōtrahēti. octauo subscriptio tabellionis. vi. s. de fi. instru. cōtract. Anni sed in italia aīpo dñi i. p. nūtū anni dñi. cipio et. Confusum. iuslubet etiā tacū nūsi. pte. Itē desetetur in cōtrariu. bēt poi. sic. s. de filiis fa. l. i. et. ff. de eden. l. i. i. s. sed ei fili. non ignorātiā resubijcit. vt ar. ff. de peu. si defunc. s. qd si alter. Item facit. l. qui mi. nō pos. l. qd p. i. us. et. l. s. d. ser. f. i. l. f. i. et. l. s. si ser. aut libertus ad decu. aspirauit. l. i. f. et. f. nau. cau. sta. l. i. recipit. et. l. seq. h. Fisco adhēci. collige ergo si igno rans et nō dalfisco s. dñi: libera in l. ponunt. Itē facit. l. de muri. adiūcum. i. C. priuata. i. ser. in priuato nō de bent exercere priuata acta. qd ē generali. qd legis casus. nec cōra ē. C. ne quis li. inui. l. i. quia ibi solui.

**B** etos. i. adiutores eorum qui ratōes publicas di scūnt. vnde boetus nomen accepit. boetus em grece latine dicunt adiutor.

**I** Logistas. expone vt. in rub. m. Wedogrammatas. graphia. l. f. a. vnd medogramma id est medicinae scriptores.

**N** Logophatos. i. publice rōnis seruos.

**O** Diastoleas. diastoli dicuntur cum astudis est ante distinctoris. Accur.

**P** Vocabula. i. quorū vocabula significata huic perso no his vocabulis denonimata sīm. p.

**Q** Reddantur. ad hoc. s. de profeti. et medi. l. reddantur. et. l. i. et. i. de dig. l. ne quis.

**R** Patris. nota qd patris. obiectio filium subicit. ad ob s. de decu. exemplo. et. f. ad mu. assumptio. s. filius. et. l. s. agri. et cen. l. cum fatis. s. fi. nūli in casu. vt. l. s. de his qui spon. mu. pu. su. l. fina.

**D**e susceptoribus et. Dixit de scriptoribus obsequiis: nunc de suis et differet in titulo. s. de exac. tri. quia ibi ab immunitate a sponte soluentibus. vel alius est ex actor immediate a collatore. alius susceptor qui suscipit ab exatore ut hie qui per quoddam medium dicitur a collatore suscipe. vt. j.l. diu. et. l. modios. et sunt propositi qui praesunt susceptoribus qui acipientes ponentur in area vel horreo publico. vt. j.l. iij. sub custodia archariorum qui arche claves tenebat. de quibus habes. j.l. duos. et. l. fina. non ut diu teneret. vt. j.l. diu. sed diu habeat quod competenter mutatur. arguff. de adiun. tut. Lira autem.

**S**usceptores qui possit rata sub esida tributa. erat ei duo per singulas ciuitates. vii. aurum et alter specierum. vt. j.e. duos. erat et alter separatus a chario qui centum libras aurum quas quilibet confundebat in opus aque ducere suscipiebat. vt. j.e. de aqued. l. hac lege. et de cōsu. neminem.

**C**onscipere. et thesauros inferre. vi. j.l. diu.

**D**Occasionem. eo quod susceptori non velit suscipere solutionem tributorum. et hoc sine causa. Accur.

**C**ontemptus. scilicet sine causa. vi. ff. de solu. qui decebat. alio secundum. vel et. si. si solutus. et. l. crederetur oblati. ipm. Accur.

**C**ontestationem. ad hoc. t. de col. sunt. pa. l. placuit. **D**ebitum. s. apocham. et liberatus nexus curie. quia non committitur res in fiscum pro qua erat soluendum. et cum emolumentis. liberationis. et hoc forte accipere si pecunia oblati est amissa. vi. ff. de solu. qui decem. et solu. ma. l. semel. et de leg. i. huiusmodi. s. si cui. et fact. s. de cōdi. infer. l. i. et de verbo. obliga. l. interdum. s. si. et. s. de in. emphili. penul. s. fina.

sua constringit.

**D**e susceptoribus piepositis et archariorum.

**S**usceptores debent a solente sine mora solutionem usurpare also videntur. b. d. B.

**I**mpa. Augu.

**S**usceptores publicos abscomuni mora aurum censemus suscipere ne quis per hanc occasio-

nem sumptus facere compellatur. nam si soluere volens a suscipiente fuerit contemptus testibus adhibitis cōtestationem debet pponere ut hoc probato et ipse securitate debetitatis cōmissi nexus liberatus

cū emolumētis accipiat: et qui suscipere neglexerit eius pondēris quod debebatur in duplū fisci rationibus per vigorē of ficij presidis inferre cogatur. quod aurum susceptores iudice cuius interest negligente violauerint / ex ipsis iudicis facultatibus sarcietur.

**I**dem Augu.

**S**usceptores nostri non modo presentis anni debita/veruetiam species quas ex reliquo inferunt p. quia noue sunt accrescentes suscipiant.

**N**on debet quis in officio reformari nisi primi officij rationes reddiderit. Item ratio singulis annis debet reddi.

**I**te officiales non debent esse perpetui sed annales vel ad plus biennales. Bar.

**I**dem Augu.

**D**ominem susceptionis munere functum ad idē munus astringit nisi se prius vinculo sollicitudinis superioris absoluere. Nam neque eos qui placuerit grauare iusticie est: neque eos qui displicerent tenere prudentis est. Integro igitur singuli anniversario anno transcurso cogantur expōnere quib⁹ titulis suscepta disperserit: ut facilius si quis in furto fuerit deprehensus recētem queat reintegrare iacturā. Non perpetui autē exactores teneantur in continuata verā dorū provincialiū potestatem velut concussionum dñatione

bet eligi cum eo anno reddat rationem. singulis enim annis debet rationem reddere episcopo ciuitatis et dominis patimatisbus. vt in aū. de colla. s. subemus. et. s. si q̄ antem. col. ir.

**R**atiōne est. cum et rationem non reddiderit. et faciat. ff. de in. s. l. iij. s. quinquennium.

**P**roudentis. s. hominis. ad hoc. s. de spō. l. iij.

**R**ecentem. ad quod. ff. de penis. l. diutino.

E. iiiij.

**I**n duplū. s. de superindī. l. i.

**Q**uod autem. s. de an. et trid. l. indices. et dic id ē presidis illius terre.

**T**ertia. leges. vt. ff. ad mū. l. imperatores. et. l. quid erso. et. s. de conue. s. de. quoniam. et. ff. de admī. re. ad

ciui. perti. l. curatōres. et. s. de peri. no. l. iij. et. ff. d. mag. conue. l. iij. et. s. auf. s. col. s. ad hec. col. ix. et. s. e. exactores in fi. accur.

**H**orrorum. vbi collata ponebantur. et pagorū quia illud officiū habebant ut preefset pagis. i. villis unde redditus p. ueniebant.

**M**ercentur. expedite et reip. inuenire soluendo p. mo conueniendū. Accur.

**S**usceptores. anni. cuius administratio ad ipsos pertinet.

**O** Reliquis annis. vbi neutraliter a reliquo reliqua ris.

**P** Inferunt. colatōres seu exactores. vel dicveteres susceptores accrescentes. s. veterib⁹ Accur.

**D**ominem. astringi. duo dicit: primo q̄ non eligit secundo nisi rationem reddat. vt et. ff. de muneri. et hono. l. rescripto. s. debitores. et q̄ anno durat ut il. s. huius. l. s. non perpetui. et quia anno infinito deberet redire rationem. vt. s. integrō. colligetur fin. l. q̄ sequenti anno non de-

**S**i aliquid deprehendat. et de hoc accusat cum co*ā* prefectis vel comitibus. vt in aut. de col. & eos.

**D**e*cō*cor*tō*. decoc*tō* dicitur officialis pecunie. vi. & de*cō*cur*tō*. quilibet. vnde decoc*tō*. id est i*llūd* officiū ges*tiū*. Et

Deposi*ta* nota depositum ab officio nō redire ad illud idē of. ad q*o*  
tus ab J. de digni. Ludi*ces*. t. & s. si quacūq*s*  
redit ad pre. po. l. i. t. & p*a*  
la. fac. lar. l. i. et in  
decre*to*. i. q. v. i. c. nō  
potest. sed ar. con*tra*. l. de coh*ar*. l. si  
quis.

**D**uos tabula*rios*. id est io*graphos*. vi. &  
t. i. i. rub. et trien*niu*m durant. vt t. &  
de nume. l. i. j.

**D**umerarios. q*r* numerū soluto*rū* memorie cōmē*dāt* in scriptis in  
gerit suscep*tori*. vt  
J. de nume. l. i. j.

**S**usceptores. quo*r* vnu*s* aura*riu*s. alter speciez*es*  
et qualibet tenebit  
vnū*s* de dictis no*tarū*. vi. & de nū*s*.  
l. i. j.

**A**rche. archa*re*. nō ergo vn*s*  
cum alio im*scer*.  
vt. &. de nume. l. i. j.  
et. &. de cano. lar. t. i.  
prescribit. & pe.

**D**iamiliou*b*.  
Diamiliou*b*. ad  
hoc. &. local. curia*lis*. t. & decu. vr. ro.  
l. i. Accur.

**S**usceptore*s*. officium erat susci*pere* tributa*adve*  
sties.

**A**b officio. id est officialibus.  
k. In e*st* i*llūd*. id est in off*ici*o*s* sus*cip*iendo** ves*les*. ad  
quod. &. de as*ser*tō**.  
licet. non tam*en* cō*tinuo*. vi. & co*in*ne*minem*.

**O**fficium. id est suscep*to*rem*ve*** stium.

**P**ertine*nt*. sic. pro so*lo*. l. si nō  
fuerint. & si.

**A**b ordinib*us*. decurionum.  
o. Curialium. i. decurionum.

**D**eprehensi*s*. ante decurionatum. nam et priuilegi*s*  
retinet. vi. & de excu. mu*l*. eam.

**H**Urum. archartus. nota archariorum qui suscip*it* au*rum* et argenti*um* a possessorib*us*. ad quod. & l. pxi.

**P**ertinere. not. periculum presidio*s*. vi. & de cano. lar.

t. l. fina.

**I**niquitate. fa*cti*. & co*l*. modios.  
et. l. susceptores. et  
l. t. i. i. et. ff. & sal.  
l. penul.